do,

do, quasque lacerando, ab ignaris homunculis carnifices imitantibus, inducta fuere.

Tunicae foetum obducentes, praeternaturali modo quandoque utero annexae sunt, minusque arcte cum placenta copulatae, ita quidem ut, interdum satis notabilis pars in utero remansisse, vel in eius orificio haesisse, saepius observatum sit. Quod corpusculum heterogeneum, cum possit mora degenerare, et in putridum ruere statum, obstetricibus bene incalcandum est, ut, partu placentae absoluto, videantur tunicae, ante vesicam formantes, integrae sint, nec ne. Si qua pars remanserit, primo iniectiones uterinae ex chamomillae arnicaeque florum infuso postea, effluente saniosa materie, e levi chinae decocto aut infuso paratae institutendae sunt. Pater hac ex levi causa, ut videtur, semel satis notabilem ortam putridam observavit febrem, et exclusionem tunicarum reapse putrescentium octava die factam nuper die tertio post partum in orificio uteri haerentes mere putridas ac pessimum cadaverosum odorem spargentes extraxit, incolumi puerpera. Sed dissertationem in maius volumen excrevisse videtur, quam ut ulterius filum protrahere liceat statuendus ergo et faciendus est operi.

---

---

CURRICVLVM VITAE.

---

*Est pagus, Cantonis alias Appatiscellanae, hodie  
Sentis nominatae, quem Herisaviam vocant, in quo  
ego IOANNES HENRICVS OBERTEVFFER lucem  
huius mundi aspexi anno seculi huius LXXIX.  
die XX. Ianuarii, patre usus IOANNE GEORGIO  
OBERTEVFFER, medicinae utriusque doctore ac ob-  
stetricante celebri, matre SUSANNA e familia*

BOD-

BODMERIANA, Wölflingae in Cantone Turicensi  
florente.

Optimi parentes adhucdum viventes, a tenera  
aetate primis litteris me imbui curavere quam fide-  
lissime, eoque successu, ut anno aetatis nono linguae  
latinae, graecae, nec non gallicae, principia addi-  
scere potuerim, apud meritissimum et doctissimum  
Dn. GRAF, theologiae Candidatum, ex cuius ore  
postea geographiae, historiae, botanices, nec non  
historiae naturalis rudimenta percepi. Quibus po-  
sterioribus duabus scientiis maxime operam dedi tan-  
to cum successu, ut his bene imbutus fuerim, atque  
venerando praeceptori, dum vixero, gratias pluri-  
mas habeam.

Anno nonagesimo quinto iussu patris Tigurum  
me contuli, ibique frequentavi collegium physices  
matheosque Ill. RAHNII, magni Helvetorum Ae-  
sculapii, physiologiam, diaeteticen et therapiam  
spe-

*specialem exponentem audivi doctissimum doctorem  
Usteri, pathologiae generalis ac specialis praecepta  
exponentem doctissimum ac defessum medicum, DA-  
VIDEM RAHNIVM, cui bono ac amabili viro sane  
multa debeo. Botanice, chemiam et materiam me-  
dicam exposuit doctissimus Dn. Doctor SCHINZ.  
Chirurgiam Dn. Doctor LOCHER, Historiam natu-  
ralem medicam Dn. Doctor ESCHER, cursum osteo-  
logicum anatomicumque BURCKARD, chirurgus ex-  
pertus et celebris, cuius sub auspiciis cadaveribus  
dissecandis ipse manus admovi.*

*Post biennem commorationem Turico valedixi  
atque tempore verno anni 1797. celebrem illam acade-  
miam, quae Ienae Saxonum floret, frequentavi, ibi-  
dem mihi rara ac exoptatissima contigit felicitas, ut  
in domo celeberrimi professoris STARCKII, medici  
chirurgi et obstetricantis doctissimi, dexterrimi atque  
expertissimi, habitare liceret, isque vir maxime de*

*me*

me meruit, patrem egit erga me scientificum, sub  
cuius auspiciis Hippocraticis mox ad practicum de-  
scendebam castra, clinicum institutum tanti magistri  
frequentavi, imo in urbe ac rure ipse aegros tracta-  
vi, singulis operationibus chirurgicis et obstetriciis,  
nec non sectionibus legalibus interfui, ita, ut tam illius,  
quam et cognati, celebris professoris STARCKII,  
merita de me evaserint insignia, nunquam oblivioni  
tradenda, atque publice, dum vixero, laudanda.  
His enim viris finem studiorum academicorum adeo  
felicem, velocemque debeo. Numero civium acade-  
micorum adscriptus, cursum medicum eruditus sub  
viris continuavi medicinam forensam Perillustr. GRV-  
NER chemiam excell. GÖTTLING, me docuit. Prae-  
terea duces et professores artis secutus sum, in pa-  
thologia tam generali, quam speciali, item in thera-  
pia speciali et materia medica Illustr. HUFELAND,  
in anatomia et chirurgia Perillustr. LODER, in  
clini-

*clinico, et arte obstetricia Illustr. STARCK, in materia medica et fasciarum doctrina Excell. STARCK, iuniorum.*

*Quibus omnibus ac singulis praeceptoribus, fau-  
toribus et patronis, summa animi pietate maximo-  
pere colendis, pro innumeris et egregiis in me colla-  
tis meritis maximas, quas valeo, publice reddo gra-  
tias, atque insignium adeo virorum benevolentiae  
atque memoriae in posterum me quoque commendatum  
cupio! Domum nimis cito redux, arduo medicinae  
practicae exercitio me accingere non ausus essem, nisi  
suffultus fuisset dilecti ac summopere colendi patris  
consiliis, atque iudiciis, cui doctissimo atque expertis-  
simo medico tot tantaque debeo, ut eadem dicere va-  
leam summo iure, quae Illustriss. L. B. VAN SWIE-  
TEN de suo praeceptore, summo BOERHAVIO gloria-  
batur, scilicet se nunquam hoc oraculum accessisse,  
nisi ut doctior ab illo discessisset. Est et mihi maxi-*

*me*

me sperandum, quod in posterum ab patre tam eru-  
dito, ab omnibus hypothesebus systematum auctori-  
tunq; praejudicio libero medico, plura discere mihi  
concessum sit. Hic enim totus in eo est, ut ad na-  
turae conatus viresque me reddat attentissimum et  
theoretica filii studia lectione optimorum librorum  
quotidie augere studeat.